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Besvarelse af spørgsmål 71 alm. del stillet af udvalget den 12. decem-
ber 2017. 
 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes i forlængelse af sit tilsagn herom på samrådet den 7. 
september 2017 om alm. del – samrådsspørgsmål I (Finansiel Stabilitet) 
oversende et notat, der redegør for:  
a) hvilke advokater/rådgivere, der har deltaget i/rådgivet Finansiel Stabili-
tet i forbindelse med forberedelse og førelse af retssagen om erstatnings-
ansvar mod ledelsen i banken og revisionen,  
b) hvilke advokater/rådgivere, der har deltaget i/rådgivet Finansiel Stabili-
tet i forbindelse med vurderingen af og beslutningen om, at der var grund-
lag for at anke dommen, 
c) hvilke advokater/rådgivere der skal forberede og føre ankesagen. 
Der anmodes om, at spørgsmålet besvares for følgende sager: 
- Østre Landsrets dom vedr. Capinordic som er anket til Højesteret. 
- Byrettens dom vedr. Amagerbanken som er anket til Østre Landsret. 
- Østre Landsrets dom vedr. Roskilde Bank, som er anket til Højesteret. 
 
Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Finansiel Stabilitet, der har afgivet føl-
gende oplysninger om de tre nævnte sager, som jeg kan henholde mig til: 
 
”Det gælder for alle tre sager, at der før udtagelse af stævningen i sagerne 
er blevet udarbejdet eksterne advokatundersøgelser. Formålet med under-
søgelserne er at identificere de væsentligste årsager til sammenbruddet i 
pengeinstitutterne og vurdere om der er mistanke om, at pengeinstitutter-
nes tidligere ledelse, revision eller nærtstående har begået ansvarspådrag-
ende eller strafbare handlinger.  
 

Capinordic Bank-sagen:  

Advokatundersøgelsen vedrørende Capinordic Bank blev udarbejdet af 
advokat Carsten Fode efter anmodning fra bestyrelsen i Finansieringssel-
skabet af 11/2 2010 A/S, som var Finansiel Stabilitets datterselskab, der 
havde fået overdraget samtlige aktiver fra boet efter Capinordic Bank.  
 
Advokaterne Carsten Fode og Boris Frederiksen har forberedt og ført 
Capinordic-sagen for Østre Landsret. 
 
Advokat Carsten Fode har ligeledes rådgivet om grundlaget og beslutnin-
gen for at anke dommen til Højesteret.  
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Det bliver advokat Claus Juel Hansen, som skal forberede og føre anke-
sagen ved Højesteret.  
 
Amagerbank-sagen: 

Advokatundersøgelsen vedrørende Amagerbank-sagen blev igangsat af 
det daværende Erhvervs- og Vækstministerium, idet Finansiel Stabilitet 
tidligere havde behandlet bankens ansøgning om individuel statsgaranti. 
Opgaven vedrørende advokatundersøgelsen blev sendt i offentligt udbud, 
hvorefter advokat Jens Christensen blev udpeget til at forestå denne un-
dersøgelse.  
 
Forberedelse og førelse af sagen for byretten blev indledningsvis vareta-
get af advokat Carsten Fode, mens advokat Jens Rostock-Jensen indtrådte 
i sagen primo 2014, hvorefter advokat Kolja Staunstrup indtrådte i medio 
2014. Advokat Carsten Fode udtrådte ultimo 2015 af varetagelsen af sa-
gen.  
 
Ligeledes var det advokat Jens Rostock-Jensen og Kolja Staunstrup, som 
rådgav om grundlaget og beslutningen for at anke sagen til Østre Lands-
ret.  
 
Advokaterne Henrik Thal Jantzen og Kolja Staunstrup skal forberede og 
føre ankesagen ved Østre Landsret.  
 
Roskilde Bank-sagen: 

Advokatundersøgelsen i forbindelse med Roskilde Bank-sagen blev vare-
taget af advokaterne Henrik Stenbjerre og Mogens Skipper-Pedersen. De 
blev udpeget efter anmodning fra bestyrelsen i Ny Roskilde Bank, der på 
daværende tidspunkt var ejet af Nationalbanken og Det Private Bered-
skab. 
 
Advokaterne Henrik Lind og Christian Alsøe varetog indledningsvis for-
beredelse og førelse af sagen for Østre Landsret. Advokat Henrik Lind 
udtrådte dog af sagen ultimo 2014, mens advokat Jacob Skude Rasmussen 
indtrådte i sagen primo 2015. 
 
Det er advokaterne Lotte Eskesen, Jacob Skude Rasmussen og Carsten 
Fode, som har rådgivet om grundlaget for og beslutningen om at anke 
dommen fra Østre Landsret.  
 
Det bliver advokaterne Lotte Eskesen og Jacob Skude Rasmussen, som 
skal forberede og føre ankesagen ved Højesteret.” 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 


